

خبر



ونزوئلا به دنبال مشتریان قدیمی نفت

شرکت نفت دولتی PDVSA ونزوئلا، پس از لغو موقتی تحریم‌های آمریکا، تماس با مشتریان قدیمی را آغاز کرده است. به گزارش «ایران اقتصادی»، آمریکا چهارشنبه گذشته اکثر محدودیت‌ها علیه صنعت نفت ونزوئلا را به مدت ۶ ماه لغو کرد. تسهیل گسترده تحریم‌هایی که آمریکا از سال ۲۰۱۹ در واکنش به نتیجه انتخابات ریاست جمهوری ونزوئلا، وضع کرد، به این کشور آمریکای جنوبی اجازه می‌دهد تجارت نفت خود را گسترش دهد. مجوزی که از سوی اداره کنترل دارایی‌های خارجی وزارت خزانه‌داری آمریکا صادر شده است، با هدف تشویق ونزوئلا به برگزاری انتخابات ریاست جمهوری منصفانه در سال آینده بوده است. اما انتظار نمی‌رود در نتیجه این معافیت موقتی، تولید نفت ونزوئلا به میزان قابل توجهی افزایش پیدا کند یا صادرات این کشور افزایش چشمگیری داشته باشد.

به گفته منابع آگاه، واحد بازرگانی PDVSA، بسیاری از کارکنان ماهر خود را از دست داده و معامله‌گران نفتی به دلیل حقوق‌های پایین، این شرکت را ترک کرده‌اند. این سرمایه‌انسانی از دست رفته، به معنای آن است که مذاکرات جدید ممکن است زمان ببرد یا قراردادهای صادراتی معدودی را در فرصت ۶ ماهه این مجوز، به همراه داشته باشد. میانگین تولید نفت در ونزوئلا، ۷۸۰ هزار بشکه در روز است و تغییر مجوز می‌تواند با کاهش واسطه‌هایی که نفت ونزوئلا را با تخفیف به مشتریان آسیایی می‌فروشد، حداقل به افزایش جریان نقدی شرکت PDVSA کمک کند. ونزوئلا تحت مجوز اخیر آمریکا، می‌تواند اکنون پرداخت‌های مستقیم را برای کالاها و خدماتش، دریافت کند. محدودیت‌هایی که آمریکا برای مبادلات مالی وضع کرده بود، درآمد شرکت PDVSA و زیرمجموعه‌هایش از فروش را کاهش داده بود و این شرکت تنها می‌توانست محموله‌ها را برای بازپرداخت بدهی، صادر کند. همه تحریم‌های آمریکا علیه شرکت PDVSA، لغو نشده است.

همچنین درآمد این شرکت در چهار سال گذشته به دلیل تحریم‌ها، محدود شده است. از آنجا که مشتریان قدیمی به دلیل تحریم‌ها، قادر به تجارت با این شرکت نبودند، شرکت PDVSA ناچار بود نفت خود را به گروهی از واسطه‌ها بفروشد که محموله‌ها را با تخفیف‌های سنگین، معامله می‌کردند. از نوامبر که واشنگتن به شرکت شورون اجازه داد جوینت ونچرهایش با شرکت PDVSA را توسعه دهد و نفت ونزوئلا را به آمریکا صادر کند، این توافق چند توافق دیگر، تنها دسترسی شرکت PDVSA به بازارهای غربی را فراهم کرده است. با این حال، توافقی‌های مذکور به قراردادهای بازپرداخت بدهی محدود بوده و نقدینگی چندانیه به دست شرکت PDVSA نرسید. بر اساس گزارش ایسنا از رویترز، چین بازار صادرات نفت اصلی ونزوئلا است و حدود ۴۳۰ هزار بشکه در روز نفت و سوخت این کشور را در سال ۲۰۲۳ میلادی دریافت کرده است. پیش از تحریم‌ها، هند و آمریکا، مقصدهای اصلی صادرات نفت ونزوئلا بودند.



تجارت ۹ ماهه ایران و چین از ۱۰ میلیارد دلار گذشت

ترجمه

ایران و چین در ۹ ماه نخست سال جاری میلادی به ۱۰ میلیارد و ۷۹۰ میلیون دلار رسیده است. مبادلات ایران و چین در ماه‌های ژانویه تا سپتامبر ۲۰۲۳ میلادی با کاهش ۱۲ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده است. مبادلات دو کشور در ماه‌های ژانویه تا سپتامبر ۲۰۲۳ و ۳۲۰ میلیون دلار اعلام شده بود. واردات چین از ایران در ۹ ماه نخست سال جاری میلادی به ۳

میلیارد و ۲۹۰ میلیون دلار رسیده که این رقم با کاهش ۱۲ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده است. چین در ماه‌های ژانویه تا سپتامبر ۲۰۲۲ بالغ بر ۵ میلیارد و ۳۷۰ میلیون دلار کالا از ایران وارد کرده بود. اما صادرات چین به ایران در ماه‌های ژانویه تا سپتامبر ۲۰۲۳ رشد ۸ درصدی داشته و به ۷ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار رسیده است. چین در مدت مشابه سال



صادرات چین به ایران ۸ درصد افزایش یافته است

قبل ۶ میلیارد و ۹۵۰ میلیون دلار کالا به ایران صادر کرده بود. تراز تجاری دو کشور در این دوره به میزان ۴،۲۱ میلیارد دلار به نفع چین بوده است اما به گفته کارشناسان، رقم واقعی واردات چین از ایران بسیار بیشتر از آن چیزی است که گمرک چین اعلام می‌کند. همچنین واردات نفت ایران که توسط پالایشگاه‌های غیردولتی این کشور انجام می‌شود در آمار رسمی چین اعلام نمی‌شود.

جهان



تورم ژاپن افزایش می‌یابد؟

بانک مرکزی ژاپن اعلام کرد که به سیاست پولی خود پایبند است. به گزارش «ایران اقتصادی»، کازوئو اوئندا، رئیس بانک ژاپن (BOJ) برنامه این مؤسسه را برای حفظ سیاست پولی خود برای کاهش تورم به هدف دو درصد تأیید کرد.

اوئندا طی سخنرانی در کنوانسیون اتحادیه اعتباری ملی اظهار کرد که بانک مرکزی ژاپن به تمام تحولات جدید در محیط اقتصادی و مالی به طرز زیرکانه‌ای پاسخ خواهد داد. طبق گزارش ایسنا از بیزنس، اظهارات وی پس از گزارشی مطرح شد که بانک در نظر دارد پیش‌بینی خود را برای نرخ تورم سالانه ۲۰۲۳ میلادی از ۲،۵ درصد به سه درصد افزایش دهد.

رنوپولدار شد!

خودروساز فرانسوی رنو اعلام کرد که درآمدهایش در سه ماهه سوم به دلیل فروش مدل‌های بالای بازار، ۷،۶ درصد افزایش یافته، اگر چه کاهش ارزش پول در ترکیه و آرژانتین به شدت بر سرعت رشد تأثیر گذاشته است. به گزارش «ایران اقتصادی»، درآمدهای این شرکت به ۱۰،۵ میلیارد یورو (۱۵،۲ میلیارد دلار سنگاپور) رسید که بسیار بالاتر از پیش‌بینی تحلیلگران برای ۱۰،۴۶ میلیارد یورو است. کاهش ارزش پزو آرژانتین و لیر ترکیه تأثیر منفی در سه ماهه داشت که تأثیر مثبت رنو برای افزایش قیمت‌ها و مهار تبلیغات و همچنین تمرکز بر مدل‌های پریمیوم خود را خنثی کرد. فروش جهانی بر حسب حجم ۶،۱ درصد رشد کرد که سرعت رشد کمتری نسبت به افزایش ۱۳ درصدی ثبت شده در نیمه اول سال به دلیل کاهش شدید موجودی در نمایندگی‌ها بود. رشد فروش در سال‌های پس از چهار سال کاهش متوالی برای این گروه فرانسوی اتفاق می‌افتد. بر اساس گزارش ایسنا از رویترز، رنو اهداف خود را برای سال ۲۰۲۳ تأیید و اضافه کرد که اکنون انتظار دارد حاشیه عملیاتی گروه برای سال ۷ تا ۸ درصد پیش‌بینی قبلی به ۸ درصد برسد.

شبکه اجتماعی ایکس دو مدل اشتراک پولی راه‌اندازی می‌کند

ایلان ماسک اعلام کرد شبکه اجتماعی ایکس (توییتر سابق) بزودی دو مدل اشتراک پولی عرضه خواهد کرد. به گزارش ایسنا، ایلان ماسک در پستی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: یک مدل اشتراک، کم هزینه بوده و همه ویژگی‌ها را دارد اما تبلیغات در آن کاهش پیدا نمی‌کند و دیگری، گران‌تر است اما تبلیغاتی ندارد. ماسک که در اکتبر سال ۲۰۲۲ میلادی، این شبکه اجتماعی را خریداری کرد، از طریق دریافت هزینه اشتراک از کاربران و تلاش برای برگرداندن تبلیغات کنندگان، به دنبال تقویت درآمدش است. وی اذعان کرده که این سکو با کاهش درآمد روبه‌رو شده و عامل آن، کنشگرانی بوده‌اند که تبلیغات کنندگان را برای عدم نمایش تبلیغات در سکو ایکس، تحت فشار قرار داده‌اند. مالک میلیاردر ایکس، درباره مدل‌های اشتراک پولی این سکو توضیحی نداد اما آزمایش اخیر ایکس نشان می‌دهد کاربرانی که برای این سرویس پول پرداخت نمی‌کنند، با محدودیت‌های متعددی روبه‌رو هستند.



طبق گزارش ایسنا از اکونومی، وی افزود: اوایل سال جاری، جو بایدن، رئیس‌جمهور ایالات متحده قانون کاهش کسری بودجه دو حزبی را به میزان یک تریلیون دلار امضا کرد و با نگاه به آینده، رئیس‌جمهور بوجه‌ای را ارائه کرده است که با درخواست از ثروتمندترین آمریکایی‌ها و شرکت‌های بزرگ برای پرداخت سهم منصفانه، کسری بودجه را ۲،۵ تریلیون دلار دیگر در طول دهه کاهش می‌دهد.

افزایش ۳۲۰ میلیارد دلاری کسری بودجه آمریکا

کسری بودجه

کسری بودجه ایالات متحده به ۱،۷ تریلیون دلار در سال مالی ۲۰۲۳ رسید که نسبت به سال قبل ۳۲۰ میلیارد دلار افزایش یافته است. به گزارش «ایران اقتصادی»، جانث پلن، وزیر خزانه‌داری آمریکا و شالاندا یانگ، مدیر دفتر مدیریت و بودجه (OMB) در بیانیه مشترک اعلام

کردند که کسری بودجه به‌عنوان درصدی از تولید ناخالص داخلی GDP، ۶،۳ درصد است که نسبت به ۵،۴ درصد سال گذشته افزایش ثبت کرده است. پلن گفت: دولت بایدن به تمرکز خود روی انتقال اقتصاد ما به سمت رشد سالم و پایدار ادامه می‌دهد همان‌طور که ما این کار را انجام می‌دهیم، من و رئیس‌جمهور متعهد به رسیدگی به چالش‌های چشم‌انداز بلندمدت مالی خود هستیم.

کاهش شاخص شانگهای چین

رشد اقتصادی

مهم‌ترین شاخص‌های مورد استفاده در بورس اوراق بهادار شانگهای (SSE) است که این شاخص معمولاً برای نمایاندن عملکرد کلی بازار اوراق بهادار به‌کار می‌رود. این شاخص طی دو روز به سرعت از ۳۰۸۰ به ۲۹۸۰ کاهش یافته و در حال حاضر حدود ۲۹۸۳ واحد است. این مورد بیان می‌کند که تزریق نقدینگی بی‌سابقه دولت چین به اقتصاد برای کاهش فشار فروش

شاخص معیار چین برای اولین بار در سال به زیر سطح ۳ هزار سقوط کرد و رکورد جدیدی را به ثبت رساند. به گزارش «ایران اقتصادی»، شاخص ترکیبی شانگهای چین برای اولین بار از اکتبر ۲۰۲۲ به زیر سطح ۳ هزار سقوط کرد؛ شاخص ترکیبی یکی از

امریکا به دنبال جبران ذخایر راهبردی نفت

انرژی

راهبردی آمریکا در ماه‌های دسامبر و ژانویه بخر، چرا که برنامه پرکردن این ذخایر همچنان ادامه دارد. به گزارش «ایران اقتصادی»، این وزارتخانه امید دارد تا قرارداد خرید نفت با قیمت ۷۹ دلار یا کمتر خریداری کند. این رقم بالاتر از محدوده قیمتی حدود ۷۰ دلار در

هر بشکه است که این وزارتخانه ترجیح می‌داد، خرید کند، اما قیمت کنونی نفت خام آمریکا حدود ۹۰ دلار در هر بشکه کمتر است. سال گذشته دولت آمریکا بزرگ‌ترین فروش نفت را از محل ذخایر راهبردی این کشور به میزان ۱۸۰ میلیون بشکه انجام داد که بخشی از راهبردی این کشور برای تثبیت بازارهای نفتی بود که در آن قیمت‌ها رو به رشد بود.

پس از آن آمریکا ۴،۸ میلیون بشکه نفت خام با متوسط قیمت کمتر از ۷۳ دلار در هر بشکه خریداری کرد. همچنین وزارت انرژی آمریکا در ماه ژانویه برخی از پیشنهادات شرکت‌های نفتی برای تکمیل مجدد ذخایر تا ۳ میلیون بشکه را رد کرد. اقدام دولت بایدن در فروش ۱۸۰ میلیون بشکه از محل ذخایر راهبردی در سال گذشته، اعتراض برخی از جمهوری‌خواهان را به دنبال

داشت و آنها دولت را متهم کردند، با رساندن این ذخایر به پایین‌ترین سطح در ۴۰ سال گذشته، توان این کشور برای پاسخگویی به بحران‌های عرضه در آینده را کاهش خواهد داد. طبق گزارش فارس از رویترز، دولت بایدن امید دارد که این خرید نفت برای ذخایر راهبردی سود خوبی داشته باشد، زیرا نفت در حال حاضر در نزدیکی ۹۵ دلار در هر بشکه است.

